

Czego pragną sołtysi z okazji święta?

Autor: Arleta Wojtczak

Data: 11 marca 2016

Obecny tydzień daje wiele możliwości do świętowania. Dziś obchodzimy szczególnie ważny dla polskiej wsi – dzień sołtysa. Z danych [GUS](#) wynika, że najlepsze życzenia należałoby złożyć pracownikom 2175 sołectw. Jacy są jednak współcześni sołtysi i czego życzyliby sobie w dniu swojego święta?

Dawniej sołtysi zbierali jedynie podatki. Obecnie nasze kompetencje są dużo szersze i bardzo dobrze. Jesteśmy najbliżej ludzi.

Stanisław Kaszyk, sołtys wsi Szalowa

Sołtysi są najbliżej rolników. Mają więc najlepszą wiedzę o polskiej wsi. Dawno już też minęły czasy, kiedy szło się do niego jedynie, gdy trzeba było wykonać opłaty. Dziś niejednokrotnie **sołtysi są podporami lokalnych społeczności**. Pomagają również zmieniać wizerunek polskiej wsi. To często od ich przedsiębiorczości oraz pomysłowości zależy, jak wiele spraw uda się załatwić. Fundusze sołeckie, jakimi dysponują, są bowiem zbyt małe, by zaspokoić wszystkie potrzeby na wsi. Wielu z nich potrafi jednak znaleźć sponsorów, dzięki którym mimo wszystko udaje się przygotować **nowy chodnik czy zbudować plac zabaw**. Pośredniczą między gminą a mieszkańcami. Dzięki nim na wyższych szczeblach często zapadają decyzje mające kluczowe znaczenie dla lokalnych społeczności. Pomagają też bezpośrednio samym mieszkańcom, nie tylko przekazując swoją wiedzę i doświadczenie, ale i wysłuchując ludzi.



Wszystkim sołtysom i sołtyskom życzymy w dniu ich święta wszystkiego najlepszego!

Dziś sołtysi mają swój dzień! Zbierają gratulacje i życzenia, a czego chcieliby oni sami?

*– Dzisiaj do 10 rano przyjąłem już 20 osób, więc właściwie mamy dzień jak co dzień. Miłe jest jednak to, że mieszkańcy pamiętają i składają życzenia. Dawniej sołtysi zbierali jedynie podatki. Obecnie nasze kompetencje są dużo szersze i bardzo dobrze. Jesteśmy najbliżej ludzi – powiedział nam Stanisław Kaszyk, sołtys wsi Szalowa i sekretarz [Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów](#). A czego życzyłby sobie w dniu sołtysa? – Przede wszystkim życzyłbym sobie i innym sołtysom, żeby wreszcie **otrzymali uproszczoną osobowość prawną. Rozwiązałyby to wiele problemów.** Przede wszystkim moglibyśmy się starać o dotacje z UE. Dzisiaj jest to bardzo skomplikowane, przez co możemy zrobić dużo mniej w stosunku do potrzeb. I choć nie jest źle, chciałbym również większego zrozumienia, ze wszystkich stron, dla problemów wsi i przede wszystkim ludzi tutaj mieszkających.*

Dołączamy się do życzeń pana sołtysa oraz życzymy wszystkim jego kolegom i koleżankom powodzenia w drodze do wyznaczonych celów.

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 0 / 5. Liczba głosów 0

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!